
 
   

ZÁPIS 
z kolegia děkana FCHI konaného dne 22. 10. 2013 

 
 
Přítomni:  prof. Labík, prof. Urbanová, doc. Jahoda, doc. Grosová, prof. Urban, prof. 

Matějka, doc. Hofmann, doc. Turzík, prof. Schreiber, Ing. Fišer, Ing. Hrnčiřík, 
doc. Záruba, Ing. Klaudisová 

 
1/ Děkan prof. Labík: 
 

z KR 

 Agenda rektora 
 Informace o stavu přípravy Dejvice Centrum 
 Příprava zasedání Vědecké rady VŠCHT Praha 
 Podpora excelence na VŠCHT 

 

 prof. Bělohlav 
 Informoval o upravených kapacitách studijních oborů 
 Akreditace magisterského programu Forenzní analýza 
 Informoval o pedagogických projektech IGA, pro mladé akademiky do 45 

let 

 prof. Kratochvíl 
 Metodika vědy, navrhnout členy do panelů  

 doc. Pospíšil 
 Informace o Výzvě k předkládání projektů v rámci OP VaVpl, Podpora 

infrastruktury pro výuku spojenou s výzkumem 
 Přehled návrhu požadavků na rekonstrukce a přístrojové vybavení 
 Od dubna příštího roku končí podpora Windows XP, je nutno přejít na 

Windows 7 nebo 8, jinak dojde na odpojení od internetu 
  Informace o návštěvě university Tomsk 

 Kvestorka 
 Čerpání účelových prostředků do konce listopadu 
 Zadat dovolené 
 Preventivné lékařské prohlídky, lékařka bude zvát na prohlídky, pokud má 

zaměstnanec registraci jinde, bude třeba přinést výpis ze zdravotní 
dokumentace (proplatí škola) 

       
       KD 

 4. 12. 2013 se uskuteční Vánoční koncert, Betlémská kaple 
 
 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

 Proděkan pro pedagogiku informoval o nově připravovaném magisterském 
studijním oboru Forenzní chemie. Na přípravě studijního plánu se podílí tři 



fakulty: FCHI, FCHT a FTOP. Studenti se budou přihlašovat na fakulty podle 
zaměření, v případě FCHI to bude forenzní analytická chemie (garant ústav 402). 

 Projekty Středoškolské odborné činnosti budou řízeny centrálně v rámci VŠCHT. 
Podrobnější informace, zatím, nejsou známy. 

 Prorektor pro pedagogiku upozornil, že studijní plány oborů na FCHI jsou 
nejednotné z pohledu předmětu Odborná praxe a doporučil zařadit tento 
předmět do všech studijních plánů. V rámci VŠCHT dojde pravděpodobně ke 
sloučení předmětů Odborná praxe a Exkurze pod jeden název Odborná praxe v 
rozsahu 4 týdny. 

 Proděkani pro pedagogiku se na své schůzce shodli v názoru, že by bylo výhodné, 
aby uchazeči o studium uvedli v přihlášce preferenci oborů v rámci VŠCHT. Tato 
informace usnadní rozhodování při přijímacím řízení a stanovení počtu přijatých 
studentů na jednotlivé obory. 

 
3/ Věda a výzkum, proděkanka prof. Urbanová: 
 

 DSP. Řešitelé badatelských i oborových grantů vyplatí všechny osobní náklady 
ve výplatě za říjen. Provozní prostředky utratit do konce listopadu. Studenti DSP 1. 
ročníku dostanou v termínu počátek listopadu stipendium v jedné dávce (za 4 měsíce, 
resp. méně, pokud nastoupili později), ostatní za 3 měsíce (pokud neukončí DSP dřív), 
zbytek z fondu rezerv rozdělíme a vyplatíme za listopad. 

 Metodika hodnocení 2013.  Za fakultu navrženi do expertních panelů (EP)“ prof. 
Marek, prof. Volka, prof. Náhlík, prof J. Hougen, NIST, USA. navržení vyplní tabulky 
(přiloženo), s podpisem odevzdat do 31.10. na děkanát (z ciziny po dohodě).   

 Fulbright-Masarykovo stipendium. 3 kategorie (před dosažením PhD, do 5 let 
po PhD, nad 5 let po PhD), uzávěrka pro akad. rok 2014/2015 je 1.12.2013, informace 
přiloženy 

 VaVpI. Sestavena tabulka navrhovaných přístrojů s prioritami z ústavů, asi 100% 
převis v investicích kategorie B a C, ve středu 23.10. schůzka děkana a proděkanky 
o dalším postupu. 

 
4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Záruba:   
 

 Proděkan Ve dnech 22. a 23. 11. 2013 (pátek a sobota) se budou konat Dny 
otevřených dveří pro zájemce o studium na VŠCHT. 

 Je připravován návrh upraveného Statutu fakulty, který bude předložen AS FCHI. 

 Změny se týkají opravy odkazů na články uvedené ve Statutu VŠCHT, které byly 
v souvislosti s jeho aktualizací přečíslovány. Dále jde o vypuštění Laboratoře chemické 
robotiky ze seznamu pracovišť fakulty (po dohodě s vedoucím ústavu 409 a vedoucím 
laboratoře 414) (článek 13) a o úpravu seznamu účastníků promocí v talárech (čl. 31 
odst. 2) 

 
 
 
 
 
 



5/ Ústavy 
 

409 - prof. Schreiber se dotázal ostatních vedoucích ústavů, kteří participují na oboru 
NANO, zda po nich profesor prof. Bělohlav žádá rovněž vyjádření k požadavku žádosti 
o finanční podporu na režijních náklady laboratoří NANO, laboratoře totiž běží prvním 
rokem a nebyly zařazeny do letošního rozdělování finančních prostředků. Odpověď: 
nikoliv. 
 
413 – doc. Turzík vznesl dotaz k otevírání velkých poslucháren v ranním režimu, děkan 
projedná možnost jejich otevírání s pracovníky rektorátu. 

 
Termín příštích zasedání kolegia děkana -   26. listopadu 2013 
       
 
 
 

        prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. 
                       děkan 


